
 

 

UCHWAŁA NR CI/1220/24 

RADY MIEJSKIEJ W WIELUNIU 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie regulaminu udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy podłączeń budynków 

mieszkalnych do kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Wieluń - edycja II 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 400a ust. 1 pkt 2 i 5,  art. 403 ust. 2, 4 i 5 ustawy z 27 kwietnia 

2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2024 r. poz. 54) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się regulamin udzielenia dotacji celowej z budżetu gminy Wieluń na dofinansowanie kosztów 

budowy podłączeń budynków mieszkalnych do kanalizacji sanitarnej zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielunia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Wieluniu 

 

 

Piotr Radowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 marca 2024 r.

Poz. 2197



Załącznik do uchwały Nr CI/1220/24 

Rady Miejskiej w Wieluniu 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Regulamin udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy podłączeń budynków 

mieszkalnych do kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Wieluń - edycja II 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy regulamin określa tryb udzielania dotacji na dofinansowanie kosztów budowy podłączeń 

budynków mieszkalnych do kanalizacji sanitarnej. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) dotacji - rozumie się przez to dotację celową, udzielaną na dofinansowanie kosztów budowy podłączeń 

budynków mieszkalnych do kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Wieluń; 

2) wnioskodawcy - rozumie się przez to: 

a) podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych: 

- osoby fizyczne, 

- wspólnoty mieszkaniowe, 

- osoby prawne; 

3) WFOŚiGW w Łodzi - rozumie się przez to Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Łodzi, dysponujący środkami na dofinansowanie kosztów przedsięwzięć zmierzających do poprawy stanu 

wód powierzchniowych i podziemnych, mających na celu wypełnienie wymogów Dyrektywy 91/271/EWG 

w sprawie oczyszczania ścieków komunalnych, polegające na wykonaniu podłączeń budynków do sieci 

kanalizacji sanitarnej w ramach Programu Priorytetowego „Wykonanie podłączeń kanalizacyjnych – III edycja”; 

4) inwestycji - rozumie się przez to budowę podłączenia budynków mieszkalnych do kanalizacji sanitarnej 

znajdującej się w granicach administracyjnych Gminy Wieluń; 

5) wniosek – rozumie się przez to wniosek w sprawie zawarcia umowy o udzielenie dotacji celowej; 

6) trwałość projektu – rozumie się przez to okres 5 lat licząc od dnia zakończenia zadania, czyli podłączenia 

nieruchomości do kanalizacji sanitarnej. 

§ 3. Dotacja będzie przyznawana przez Gminę Wieluń w ramach dofinansowania, o które Gmina Wieluń ubiega 

się ze środków WFOŚiGW w Łodzi. 

§ 4. Przyznanie dotacji wnioskodawcy uwarunkowane będzie przyznaniem środków Gminie Wieluń przez 

WFOŚiGW w Łodzi. 

§ 5. Kosztami możliwymi do sfinansowania w ramach dotacji podczas realizacji zadania są: 

1) zakup materiałów niezbędnych do wykonania podłączenia budynków do kanalizacji sanitarnej; 

2) roboty budowlano-montażowe związane z usługą wykonania podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej; 

3) ustala się maksymalny koszt kwalifikowany w ramach dotacji  tj. koszt wykonania podłączenia kanalizacyjnego 

w wysokości 200,00 zł netto za 1 mb podłączenia. 

§ 6. Pozostałe koszty inwestycji  (t.j. wykonanie dokumentacji projektowej, pomiary geodezyjne, nadzór 

inwestorski) stanowią wkład własny wnioskodawcy. 

§ 7. Kwota dofinansowania wyniesie do 80% kosztów kwalifikowanych zadania, jednak nie więcej niż 4 tyś. zł 

na jedno przyłącze kanalizacyjne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2197



§ 8. Rozliczenie kosztów kwalifikowanych inwestycji następuje wyłącznie w kwotach netto tj. bez podatku 

VAT. 

§ 9. Koszty inwestycji będą kwalifikowane od daty zawarcia umowy pomiędzy gminą Wieluń, a wnioskodawcą. 

§ 10. O dotację mogą ubiegać się wnioskodawcy posiadający prawo do dysponowania nieruchomością, która ma 

zostać podłączona oraz zgodę wszystkich współwłaścicieli na realizację inwestycji. 

§ 11. Nieruchomość musi spełniać następujące warunki: 

1) nieruchomość będąca przedmiotem wniosku położona jest na terenach, na których istnieje możliwość 

podłączenia się do istniejącego lub będącego w trakcie budowy zbiorczego systemu kanalizacyjnego w systemie 

kanalizacji grawitacyjnej, ciśnieniowej i podciśnieniowej; 

2) budynek będący przedmiotem wniosku jest budynkiem mieszkalnym; 

3) nieruchomość będąca przedmiotem wniosku nie jest wykorzystywana do prowadzenia działalności gospodarczej 

lub rolniczej; 

4) nieruchomość będąca przedmiotem wniosku będzie użytkowana w dniu złożenia wniosku o wypłatę 

i rozliczenie dotacji celowej. 

§ 12. Warunkiem przyznania dotacji jest to, iż inwestycja nie została zakończona przed datą złożenia wniosku 

o dofinansowanie przez Gminę Wieluń do WFOŚiGW w łodzi. 

Rozdział 2 

Tryb składania wniosków o udzielenie dofinansowania 

§ 13. Wnioskodawca ubiegający się o uzyskanie dotacji na zadanie wskazane w § 1 składa do Burmistrza 

Wielunia pisemny wniosek o zawarcie umowy o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 

podłączenia budynku mieszkalnego do kanalizacji sanitarnej w terminie do 15 września danego roku. Wzór wniosku 

stanowi załącznik nr 1 do regulaminu. 

§ 14. Wnioski o zawarcie umowy będą weryfikowane w ciągu 14 dni od ich wpływu przez przedstawicieli 

komórek merytorycznych Urzędu Miejskiego w Wieluniu. 

§ 15. Wnioski niekompletne powinny zostać uzupełnione w terminie do 7 dni roboczych od daty 

zawiadomienia. Wnioski nieuzupełnione w wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane. 

Rozdział 3 

Tryb finansowania i rozliczanie wykonania zadania 

§ 16. W przypadku przyznania dofinansowania przez WFOŚiGW w Łodzi, wnioskodawca zostanie 

telefonicznie poinformowany o terminie i miejscu podpisania umowy o udzielenie dotacji. 

§ 17. Odmowa  podpisania  umowy  o udzielenie dotacji oznacza  rezygnację z udziału  w dofinansowaniu  

kosztów przedsięwzięcia. 

§ 18. Wnioskodawca zobowiązuje się do umożliwienia przeprowadzenia przez Gminę Wieluń i WFOŚiGW 

w Łodzi kontroli realizacji inwestycji i zachowania trwałości zadania. 

§ 19. Wnioskodawca zobowiązany jest do wykonania inwestycji i dostarczenia do Urzędu Miejskiego 

w Wieluniu wniosku o wypłatę i rozliczenie dotacji. Wniosek o wypłatę i rozliczenie dotacji należy złożyć 

w terminie do dnia 15 października danego roku. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do regulaminu. 

§ 20. Wypłata dotacji nastąpi jednorazowo po przedłożeniu przez wnioskodawcę prawidłowo złożonego 

wniosku o wypłatę i rozliczenie dotacji. Wypłata nastąpi w terminie 14 dni kalendarzowych po otrzymaniu dotacji 

przez Gminę Wieluń z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

§ 21. Wnioskodawca zobowiązuje się do utrzymania trwałości inwestycji, na którą otrzymał dofinansowanie, 

przez okres nie krótszy niż 5 lat licząc od dnia jego zakończenia. 

§ 22. Zasady i tryb zwrotu dotacji określają szczegółowo art. 251 i 252 ustawy o finansach publicznych (t.j. 

Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z pózn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2197



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

WNIOSEK O ZAWARCIE UMOWY O UDZIELENIE DOTACJI 

NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW BUDOWY PODŁĄCZEŃ BUDYNKÓW MIESZKALNYCH DO 

KANALIZACJI SANITARNEJ NA TERENIE GMINY WIELUŃ 

– EDYCJA II 

Burmistrz Wielunia 

Burmistrz Wielunia 

 

…………………………………… 

imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy 

…………………………………… 

ulica,  nr 

…………………………………… 

kod pocztowy, miejscowość 

……………………………………….. 

telefon kontaktowy 

Burmistrz Wielunia 

Proszę o zawarcie umowy o udzielenie dotacji na dofinansowanie kosztów budowy podłączenia budynku 

mieszkalnego do kanalizacji sanitarnej położonego w miejscowości ……………………………………..………. 

przy ul. ……….......................……………………………….…….. do zbiorczego systemu kanalizacyjnego. 

 

 

 

……………………………………………… 

data i podpis 

 

 

W załączeniu dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością (nie dotyczy nieruchomości 

posiadających księgę wieczystą). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2197



Załącznik Nr 2 do Załącznika 

WNIOSEK O WYPŁATĘ I ROZLICZENIE DOTACJI NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW BUDOWY 

PODŁĄCZEŃ BUDYNKÓW MIESZKALNYCH DO KANALIZACJI SANITARNEJ NA TERENIE 

GMINY WIELUŃ – EDYCJA II 

O Ś W I A D C Z E N I E 

………………………………… 

imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy 

…………………………………… 

ulica,  nr 

…………………………………… 

kod pocztowy, miejscowość 

……………………………………….. 

telefon kontaktowy 

                                                         Burmistrz Wielunia  
Proszę  o wypłatę dotacji w związku z wykonaniem podłączenia budynku mieszkalnego do  zbiorczego 

systemu sieci kanalizacyjnej w miejscowości …..........................................………………………… przy ul. 

…………………..…………..  nr działki  ……………………obręb  …………………….…. 

Liczba mieszkańców zamieszkałych w podłączonym budynku mieszkalnym/RLM: ……………….. 

Do wniosku załączam: 

1. Kserokopię faktur/rachunków dotyczących inwestycji - ……………….szt. 

2. Dokumenty potwierdzające dokonanie zapłaty za dokumenty księgowe dotyczące inwestycji. 

3. Protokół odbioru technicznego inwestycji. 

4. Umowę na odprowadzanie ścieków do kanalizacji sanitarnej. 

5. Oświadczanie o zaprzestaniu dotychczasowego gromadzenia nieczystości ciekłych w zbiorniku 

bezodpływowym lub odprowadzania ścieków do przydomowej oczyszczalni ścieków oraz oświadczenie 

o zachowaniu trwałości projektu, zgodnie z poniższym wzorem. 

 

 

 

……………………………………………… 

Data i podpis 

O Ś W I A D C Z E N I E 

W związku z otrzymaniem dofinansowania na realizację inwestycji polegającej na wykonaniu podłączenia 

budynku mieszkalnego zlokalizowanego w miejscowości ………………………………………… przy ul. 

………………………… nr ………………………. do zbiorczego systemu kanalizacyjnego, zobowiązuję się 

do: 

1) zaprzestanie dotychczasowego gromadzenia nieczystości ciekłych w zbiorniku bezodpływowym lub 

odprowadzanie ścieków do przydomowej oczyszczalni ścieków 

2) zachowanie trwałości inwestycji przez okres nie krótszy niż 5 lat licząc od dnia jego zakończenia. 

 

 

.................................................... 

podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2197


		2024-03-12T14:09:43+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




